
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it  

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la richiesta presentata in data 04/06/2019 dal Docente Amendola Andrea titolare di AG55 FLAU-

TO DOLCE  presso il Liceo Musicale “Bertolucci” di Parma, con la quale richiede di modificare la 

denominazione della propria classe di concorso di titolarità, da AG55 FLAUTO DOLCE  a AW55 

FLAUTO TRAVERSO, tenuto conto che l’insegnamento effettivamente impartito è proprio quello di 

flauto traverso; 

  

ACCERTATO con il Dirigente del Liceo Musicale A. Bertolucci che l’insegnamento impartito presso il Liceo 

Musicale “Bertolucci” di Parma è effettivamente FLAUTO TRAVERSO corrispondente alla classe di 

concorso AW55; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3056 del 28/07/2020 di ripartizione dell’organico di diritto riferito alle 

discipline specifiche del Liceo Musicale “Bertolucci” di Parma, che recepisce la proposta presenta-

ta dal Dirigente Scolastico  di modifica di organico di diritto passando da AG55 FLAUTO DOLCE  a 

AW55 FLAUTO TRAVERSO; 

 

TENUTO CONTO inoltre che nei licei musicali dell’Emilia Romagna l’insegnamento impartito è quello di 

AW55 FLAUTO TRAVERSO;  

   

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta di modifica della classe di concorso di titolarità del do-

cente Amendola Andrea;  

 

D E C R E T A 

 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, al docente Amendola Andrea è attribuita la classe di concor-

so di titolarità AW55 a decorrere dal 01/09/2017; 

 

Art.2 Il servizio prestato negli anni scolastici precedenti su AG55 FLAUTO DOLCE, è da intendersi come 

servizio prestato su AW55 FLAUTO TRAVERSO; 

 

Art.3 Avverso il provvedimento è esperibile impugnativa nei termini e secondo le modalità previste dalla 

normativa vigente 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

 All’interessato 

Ai D.S. Liceo “Bertolucci”   LL.SS. 
All’Albo     Sede 
Alle OOSS del comparto scuola  LL.SS. 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2020-08-25T13:01:48+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-08-25T15:11:14+0200
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003433.25-08-2020




